fratrem Angelum Hyacinthum Scapardini, Archiepiscopum Titularem 

Damascenum, in Brasil iana republica Apostolicum Nuntium, eique tri

buimus necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi ad 

effectum de quo agitur, quemcumque alium, in ecclesiastica dignitate 

consti tutum, et definitive pronunt iandi super quavis oppositione in exse

cutionis actu quomodolibet oritura, iniuncto eidem onere intra sex 

menses a data praesent ium Lit terarum computandos, ad Sacram Con

gregationem Consistorialem transmittendi exemplar, authentica forma 

exaratum, peractae exsecutionis. 

Decernimus denique has praesentes Litteras vali turas, contrari is 

quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione vel derogatione dignis, 

minime obstant ibus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo 

nongentesimo decimo nono, die decima sexta mensis maii, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

O . C A R D . C A G I A N O C . C A R D . DE LAI, Ep. Sabinensis. 
Secret. S. Congreg. Consistorialis. S. B. E. Cancellarius. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Lodovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. X VIII, n. 29. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD ANTONIUM S. R. E. PRESB. CARD. MENDES BELLO, PATRIARCHAM 0 L Y S S I P 0 -

NENSEM CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS LUSITANIAE." DE 
INEUNDA RATIONE AD RES ILLIUS ECCLESIAE RELEVANDAS. 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Quae semper Nobis fuit spes, fore ut in melius ali

quando, Deo favente, res ecclesiae Lusi tanae verterent, eam quidem 

communes litterae, quas proxime ad Nos misistis, confirmaverunt. In 

his enim non modo insignem illam erga Christi Vicarium vestram pie

ta tem agnovimus, sed etiam inita a vobis in annuo coetu consilia susce

ptoque studia libentissime didicimus. Profecto dubitari non potest quin 

ista pastoralis sollertia et an imorum consensio valde Lusitaniae even

tura sit frugifera; in quo ipso egregiam Nuntio Nostro, quem vos lae-

tabundi accepistis, navabit is operam. Iam vero duo sunt, quae praecipue 

commendata vobis volumus. Pr imum est de inst i tut ione Cleri adolescen

t i s ; qui cum maxime spem contineat relevandae istius rei catholicae, 

summopere vos scilicet curabitis, ut non solum vocatione sua sancta 

dignus evadat, sed par etiam aptusque populi necessitatibus. Qua in re 

sane non necesse habemus vos hortar i , ut delectos de vestris clericis 

in Lusitano huius almae Urbis Collegio educari ad sacerdotium velitis. 

Nam, cum nusquam alibi praesto sint sacrae iuventuti uberiora, quam 

Romae, ad pietatem doctr inamque colendam praesidia, tum inest in hoc 

ipso Collegio t amquam peculiare vinculum vestrae coniunctionis cum 

hac Apostolica Sede, cui quidem scimus vos in exemplum esse devotos. 

Praeterea, quoniam plur imum possunt in u t ramque par tem ea quae 

cotidie vel in certos dies scripta vulgantur, vos vigilabitis, ut his quoque 

armis catholici homines ad principia inst i tutaque christ iana tuenda recte 

u tan tur ac sapienter: est enim periculum, ne per imprudent iam potius 

obsint, quam prosint religioni. De Codice au tem in usum deducendo, 

spectatae prudent iae studioque vestro plane confidimus; quod si al iqua 

in re nimium adesse difficultatis vobis videatur, non equidem mater

nam Ecclesiae indulgentiam pat iemur a vobis desiderari. Cum Ecclesiae 

autem legibus leges non modo non pugnare, sed congruere debere civi

tatis, palam est, quum morum disciplina, unde publici ordinis t ranquil-
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litas exsistit, religione, t amquam suo fundamento, ni ta tur . Etenim « nisi 

« D o m i n u s aedificaverit domum, in vanum laboraverunt qui aedificant 

« eam ». In quo certe vos, Ecclesiae sanctae agentes causam, simul 

vestrum communis patriae amorem probabit is . Nosque, auspicem divi

norum munerum praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, 

dilecte fili Noster et venerabiles fratres, cunctoque vestro clero ac populo 

apostolicam benedictionem amant iss ime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, in festo Apostolorum Prin

cipum, MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD R. P . D . P A U L I N U M L A D E U Z E , RECTOREM, ITEMQUE AD D O C T O R E S D E C U -

R I A L E S U N I V E R S I T A T I S L O V A N I E N S I S : D E HAC I P S A QUAMPRIMUM I N P R I 

STINUM R E S T I T U E N D A . 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Quamquam, 

quoad luctuosissimum bellum tenuit, in cuius quidem initio Pontificatum 

suscepimus, non licuit vobis, propter exitium patr iae vestrique cladem 

Athenaei, communibus Nos adire litteris, numquam dubium Nobis fuit, 

quin ita erga Nos animati essetis, quemadmodum filios deceret amantis

simus. Nunc, legentes vestram epistolam, mirifice delectati sumus illa 

pietatis et obsequii in Nos et hanc Apostolicam Sedem significatione 

pulcherr ima; quae scilicet eo Nobis accidit iucundior, quo acrius con